ДОГОВОР

купли-продажи муниципального имущества №_____

р.п. Колывань                                                                                                         «___» ____________ 20___ г.

             Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в лице главы р.п. Колывань Тайлакова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, Распоряжения администрации р.п. Колывань от 03.12.2010г № 144 о/д «Об изменении способа приватизации муниципального имущества», именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования р.п. Колывань.
1.2. Передаче в собственность подлежит следующее недвижимое имущество (далее по тексту – имущество): Индивидуальный жилой дом (общая площадь 36,6 кв.м., назначение: жилое, инвентарный номер: 721, литер: А, кадастровый (или условный) номер: 54:10:010110:0014:721) и земельный участок (площадь 975 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов,  кадастровый (или условный) номер: 54:10:010110:0014), расположенные по адресу: Новосибирская область, Колыванский  район, р.п. Колывань, ул. Калинина, д. 67.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена настоящего договора купли-продажи имущества, установленная по итогам продажи составляет _______(______________) рублей.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Задаток в сумме ________________ (_____________________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке №____ от "___"___________2010, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.2. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за имущество (_________________________________) рублей, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке в течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения настоящего договора  на расчетный счет Продавца денежными средствами по следующим реквизитам УФК по Новосибирской области (Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области) на счет 40101810900000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК 045004001, ОКАТО 50221551000, ИНН 5424100079, КПП 542401001, КБК 01311402033100000410 - доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений.
В назначении платежа должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя и дате проведения продажи.
3.3. Надлежащим исполнением обязательства Покупателя по настоящему Договору является исполнение п.3.2 настоящего Договора.
3.4. Моментом полной оплаты приобретаемого по настоящему договору имущества считается день зачисления денежных средств в размере, указанном в п.3.2 настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.
4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача Продавцом имущества, являющегося предметом настоящего договора, и принятие его Покупателем осуществляется путем подписания акта приема-передачи в течение трех дней после внесения Покупателем платежа в размере, указанном в пункте 3.2 настоящего договора. Бремя содержания имущества, являющегося предметом настоящего договора, переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.

5. МОМЕНТ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.
5.1. Право собственности на имущество переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте данного договора, подлежат разрешению путем переговоров на основе действующего законодательства.

7.2. В случае недостижения сторонами согласованного решения споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с установленной действующим законодательством подведомственностью.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

· исполнением сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· в предусмотренных настоящим Договором случаях;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации

8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. По вопросам, не нашедшим отражения в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из сторон, один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

Адрес: 633161, НСО, Колыванский район, р.п. Колывань,           ул.Советская, 43 «а». Тел: 8(38352) 51–121, факс: 51–669

Управление федерального казначейства по Новосибирской области

ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области г.Новосибирск

ИНН 5424100079

КПП 542401001

р. сч. 40204810500000000172

БИК 045004001

ОКОНХ 97620

ОКПО 04199626

ОКФС 14

ОКОГУ 32200 ОКОПФ 81 ОКАТО 50221551000 ОГРН 1025405627829

Глава администрации

_________________В.Н. Тайлаков

	ПОКУПАТЕЛЬ:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

_____________________ /___________________/

М.П.

   М.П.

Приложение

к договору купли-продажи муниципального имущества

от ___________ № ______

Акт приема-передачи

р.п. Колывань

 «____» ___________ 20____ г.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,  в лице главы администрации р.п. Колывань, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи от ____.____.20_____ № ____ передает, а Покупатель принимает в собственность следующее имущество: Индивидуальный жилой дом (общая площадь 36,6 кв.м., назначение: жилое, инвентарный номер: 721, литер: А, кадастровый (или условный) номер: 54:10:010110:0014:721) и земельный участок (площадь 975 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов,  кадастровый (или условный) номер: 54:10:010110:0014), расположенные по адресу: Новосибирская область, Колыванский  район, р.п. Колывань, ул. Калинина, д. 67.

2. Расчеты между сторонами произведены полностью. Стороны претензий друг к другу не имеют.

3. Настоящий акт без договора купли-продажи от ____.___.20_____ № ____ недействителен, является неотъемлемой частью указанного договора.
4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

Адрес: 633161, НСО, Колыванский район, р.п. Колывань,           ул.Советская, 43 «а». Тел: 8(38352) 51–121, факс: 51–669

Управление федерального казначейства по Новосибирской области

ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области г.Новосибирск

ИНН 5424100079

КПП 542401001

р. сч. 40204810500000000172

БИК 045004001

ОКОНХ 97620

ОКПО 04199626

ОКФС 14

ОКОГУ 32200 ОКОПФ 81 ОКАТО
50221551000 ОГРН 1025405627829

Глава администрации

_________________В.Н. Тайлаков

	Покупатель:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

_____________________ /_______________/